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Tavuk ve Sosise...



GİRİŞ

Çocukken babam beni sık sık tepe tırmanışlarına götürürdü. 
Yorkshire Dales ve Lakeland kayalıklarının sisli tepelerinde gün-
lerimiz geçmiştir. Her tırmanışta yeni bir rota takip eder, yeni bir 
zirveye çıkar ve dorukta her zaman bir kalıp çikolata yerdik.

Bana öğrettiğini hatırlamasam da koyunları içeride tutmak 
için ağılın kapısını kapamak, tarlanın kenarlarından yürüyerek 
ürünlere zarar vermemek ve tepeden inen bir kişinin önünde 
durmamak türü doğa sporları ritüelleri bana ondan geçmişti.

En sevdiğim şey ise tırmanıcıların yolu belli etmek için yap-
tıkları gibi tepedeki yığına bir taş koymaktı. Bu çok basit ve ko-
lay bir uygulama olsa da, başkalarının yollarını bulmaları için 
hem özgecil hem de amacına hizmet eden bir davranıştı, çünkü 
bazen siz de tepe tırmanışlarında yolunuzu kaybedebilirdiniz.

Bulutların tepelere çöküp patikaların belirsizleştiği hava-
larda, biz bu taş yığınlarının çok yararını görmüştük. Hatta 
güneşli günlerde bile bu taş yığınları bizlere sıcak bir güven 
verirdi. Uzakta olanlar ise bize hâlâ keşfedilecek yeni patika-
ların olduğunu gösterirlerdi.

Dağlarda edindiğim deneyimlerden, yaşamda bazen veri-
len birkaç kelimelik öğütlerin, dağlardaki bu taş yığınlarının 
üstlendiği görevi üstlendiğini anlamıştım. Yaşamda söylenen 
bir veya iki bilgece cümle sizi siste kaybolduğunuzda ya da 
çamura saplanıp kaldığınızda kurtarabilir, aynı yoldan geçmiş 
birinin vereceği bilgiler size en güvenli rotayı gösterebilir.



Richard Reed // Sana Tek Bir Şey Söyleyebilecek Olsaydım

-8-

En az üç kere, yaşamım aldığım bir öğüt üzerine değişmiş-
tir. Ve yıllar içinde kendimden daha bilgili ve deneyimli in-
sanlardan öğrenebileceklerimin değerini anladım. Bu nedenle 
kendime on yıl önce, ne zaman önemli bir kişiyle karşılaşsam, 
ondan verebileceği en iyi öğüdü isteme sözü verdim.

Sonuçta bu kitap ortaya çıktı.
Sana Tek Bir Öğüt Verebilecek Olsaydım Şunu Söylerdim... 

isimli bu kitap, Simon Cowell’dan Auschwitz toplama kampı 
mağduru Lilly Ebert’e kadar geniş bir yelpaze içindeki insan 
deneyim ve duyguları arasında bir yolculuk. Bu yelpazede 
başarılı olan, en büyük zorlukları aşan, en yüksek yerlere ge-
len ve insanların birbirlerine karşı yapabilecekleri en büyük 
kötülüklere tanıklık eden başkanlar, pop yıldızları, girişimci-
ler, sanatçılar, ünlüler ve yaşam savaşçılarının saygıya değer 
bilgeliklerine şahitlik edeceksiniz.

İyi seçildiklerinde, birkaç kelime bir insanın zorlu yaşam 
mücadelesinde edindiği feraseti özetlemeye ve başkalarına ak-
tarmaya yeterli olur, dolayısıyla bundan hepimiz yarar sağla-
rız. Bu kitaptaki kişilerle buluşmalarımda da amacım buydu.

Bu kitaptaki kişiler iş yaşantımda, devlet ve vakıflar için 
yaptığım işlerde veya sanat ve medya dünyasında karşılaştı-
ğım insanlar. Bazıları arkadaşlarım, bazıları benimle görüş-
meyi kabul eden şahıslar olup, bazıları ise kaderin bir cilvesi 
sonucu beraber bulunduğumuz parti, konferans gibi sosyal 
ortamlarda yakaladığım, amacımdan habersiz kişilerdir, hat-
ta biriyle pisuardayken görüşme gerçekleştirdim.

İnsanlardan bana en iyi öğütlerini vermelerini istediğim-
de, onları yaşamda en fazla neyin önemli olduğu konusuna 
odaklanmaya teşvik ederim. Herkese aynı soruyu sorarım: 
Tüm deneyimleriniz, öğrendikleriniz ve bildikleriniz ışığında 
sadece bir öğüt verecek olsanız ne derdiniz? İnsanlardan sade-
ce tek bir öğüt vermelerini talep ettiğinizde, bu onların daha 
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derin düşünerek, verecekleri öğüdü daha iyi ifade etmelerine 
neden olur. Ve bu şekilde kitap için muhteşem yanıtlar aldım. 
Kitabın kapsamı çok geniş olup içeriğinde başarılı olmaktan 
başarısızlıkları yönetmeye, aşkı bulmaktan daha güzel bir cin-
sellik yaşamaya, insanlardan tam performans almaktan çocuk 
istismarının hasarlarını gidermeye yönelik çok değişik öğütler 
yer alıyor. Bu geniş yelpazede herkese hitap eden öğütler var.

Öğüt talep ettiğimde çoğu kişi bundan mutlu oldu. Bu gör-
düğüm başkalarına yardım etme arzusu insan doğasının güzel 
yanını yansıtıyor. Öğüt vermek bedavadır, bir öğüt sonsuz kere 
paylaşılabilir ve sonsuza kadar yaşayabilir. Ve umarım bu kitap 
daha sonra çıkacak pek çok kitap için bir öncü olur. Bu geze-
gende sayısız değerli insan var ve bu kitap onların sadece ufak 
bir kısmının ifadelerini kapsıyor. Halbuki anlatılacak sonsuz 
hikâye ve öğrenilecek sınırsız bilgelik var. 

Zaman içinde imece usulü çalışacak bir bilgelik havuzu oluş-
turarak herkesin katkıda bulunabilmesini ve istediğince yararla-
nabilmesini amaçlıyorum. Sonuçta biz insanların bir canlı türü 
olarak farklarımızdan çok benzerliklerimiz vardır. Ve herkesin 
yaşam boyunca takip ettiği yol kendine özgü olsa bile, hepimiz 
bizden önce bu yollardan geçmiş, bize görülecek en güzel şeyleri 
söyleyebilecek, nehri geçebilmemiz için güvenli istikameti gös-
terecek kişilerin deneyimlerinden yararlanabiliriz.

- Richard Reed, Haziran 2016




